PRORROGAÇÃO DO EDITAL 08/2023

SUBMISSÃO DE TRABALHOS NOS GRUPOS TEMÁTICOS (GTS)
1º CONGRESSO INTERNACIONAL CIÊNCIA E SOCIEDADE

International Congress of Science and Society / Congreso Internacional de Ciencia y Sociedad

A PRÓ-REITORA DE ENSINO do CENTRO UNIVERSITÁRIO SANTO AGOSTINHO, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 15 de setembro de 2023 o prazo para submissão de trabalhos nos
Grupos Temáticos (GT) do 1º Congresso Internacional Ciência e Sociedade (CICS), evento a
ser realizado de 4 a 7 de outubro de 2023, no Centro Universitário Santo Agostinho, em
Teresina, Piauí, com o tema: “Desenvolvimento humano e social: das ideias às práticas ”.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 4 do referido Edital,
conforme apresentado abaixo:

ETAPAS PRAZOS

INSCRIÇÃO DE PARTICIPANTES 1º CICS

até 4 de outubro de 2023

SUBMISSÃO DE TRABALHOS NOS GTs(*)

até 15 de setembro de 2023

FINALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES DE TRABALHOS

25 de setembro de 2023

DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS APROVADOS

30 de setembro de 2023

APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS NOS
GRUPOS TEMÁTICOS do 1º CICS

7 de outubro de 2023

(*) é necessário inscrever-se no 1º CICS antes de efetuar a submissão dos trabalhos.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Os casos omissos e as situações não previstas neste edital serão resolvidos pelo Comitê de
Organização do 1º Congresso Internacional Ciência e Sociedade com a Pró-Reitoria de Ensino
do UNIFSA, tendo o suporte técnico-científico da Coordenação de Pós-Graduação e do Núcleo
de Iniciação à Pesquisa.

Teresina (PI), 21 de agosto de 2023

Pró-Reitora de Ensino do UNIFSA